



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Diretor(a) SIDNEI PENZO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO E ADJUDICAR O(s) OBJETO(s), nestes termos

Processo nº **0078/2022** Data de Emissão: **11/04/2022** Data Abertura **26/04/2022**
Licitação nº **PR05/2022** Data Homologação **27/04/2022** Data Adjudicação **27/04/2022**
Modalidade **PREGAO PRESENCIAL** Tipo Cotação **01 - Por Item**
Tipo Licitação **01 - Menor Preço** Prazo de entrega **30 DIAS**
Tipo de Objeto **06 - Aquisição de Bens** Forma Pagto. **10 DIAS ÚTEIS**
Objeto da Licitação **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DIVERSOS EM PVC, PVC ESGOTO E PEAD, PARA MANUTENÇÃO DO
ESTOQUE DO ALMOXARIFADO**

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00001	CURVA 45 PVC SOLDAVEL DN 75 DE 85 MM RAI0 LONGO TIPO BOLSA/ BOLSA, Fabricada por processo de injeção em PVC RÍGIDO 6,3; marrom, classe de pressão 10,0 Kgf/cm² (100 m.c.a.) a 20°C.conforme norma ABNT NBR 5648	UN	50,00	2,00	100,00	2	100,00
00002	CURVA 90 PVC SOLDAVEL DN 75 DE 85 MM RAI0 LONGO TIPO BOLSA/ BOLSA, Fabricada por processo de injeção em PVC RÍGIDO 6,3; marrom, classe de pressão 10,0 Kgf/cm² (100 m.c.a.) a 20°C.conforme norma ABNT NBR 5648	UN	50,00	2,00	100,00	2	100,00
00003	EXTREMIDADE PVC/PBA BOLSA JE FLANGE DN 50 DE 60 MM Fabricada por processo de injeção de PVC 6,3 marrom, conforme ABNT NBR 9815 e ABNT NBR 10351; classe 15 de pressão 0,75 Mpa; tipo bolsa/flange, DN 50 DE 60; junta elástica com anel de borracha EPDM conforme ABNT NBR 7673 e ABNT NBR 6588; anel de vedação do flange em borracha EPDM de acordo com NBR 7673. Flange fabricado por processo de injeção e furação conforme norma ANSI B16.5. A peça deverá ser compatível com tubos de PVC normatizados pela NBR 5647.	UN	70,00	20,00	1.400,00	20	1.400,00
00004	JOELHO 45 PVC SOLDAVEL DE 25 MM PVC 6,3, MARROM, INJETADA, CLASSE DE PRESSÃO 7,5 Kgf/cm²/ 0,75 mPa A 20°C, FABRICADA CONFORME ABNT NBR 5648.	UN	1,20	25,00	30,00	25	30,00
00008	LUVA DE CORRER PARA TUBOS SOLDAVEIS DE 40 MM JE, fabricada por processo de injeção de PVC 6,3, marrom, pressão de serviço de 0,75 mPa. Inclusos anéis de borracha EPDM toroidais. Para tubos PVC soldável DE 40mm conforme ABNT NBR 5648.	UN	19,50	100,00	1.950,00	100	1.950,00
00009	LUVA PVC ROSCAVEL DE 1" (BRANCA)	UN	3,00	25,00	75,00	25	75,00
00010	LUVA PVC SOLDAVEL DN 100 DE 110 MM Fabricada por processo de injeção em PVC RÍGIDO 6,3; marrom, classe de pressão 10,0 Kgf/cm² (100 m.c.a.) a 20°C.conforme norma ABNT NBR 5648	UN	64,00	10,00	640,00	10	640,00
00011	LUVA PVC SOLDAVEL DN 65 DE 75 MM Fabricada por processo de injeção em PVC RÍGIDO 6,3; marrom, classe de pressão 10,0 Kgf/cm² (100 m.c.a.) a 20°C.conforme norma ABNT NBR 5648	UN	15,20	10,00	152,00	10	152,00
00012	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1" PVC 6,3, MARROM, INJETADA, CLASSE DE PRESSÃO 0,75 mPa A 20°C, ROSCA BSP DE 1" CONFORME NBR NM ISO 7-1, FABRICADA CONFORME ABNT NBR 5648.	UN	3,90	25,00	97,50	25	97,50
00013	NIPEL DE PVC BRANCO ROSCÁVEL DE 1/2" PN 750 kPa. Diâmetro: 1/2"	UN	0,85	100,00	85,00	100	85,00
00014	PASTA LUBRIFICANTE EMBALAGEM DE 160 GRAMAS do tipo bisnaga, com bico para aplicação. Atóxica para uso em tubulações de água tratada	UN	8,80	50,00	440,00	50	440,00



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00015	UN	8,90	400,00	3.560,00	400	3.560,00
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETAS 1/2"						
fabricado em composto PVC 6,3, marrom, para ramais prediais segundo ABNT NBR 11306, fabricado por processo de injeção, pressão de serviço de 0,75Mpa A 20°C, constituído por corpo, haste, esfera, suporte da esfera, vedações em borracha nitrílica, esfera em composto de politetrafluoretileno (teflon) e/ou polietileno, observando-se o disposto na norma ABNT NBR 11308, extremidades roscadas, rosca macho conforme norma NBR NM ISO 7-1 DE 1/2".						
00016	UN	15,00	10,00	150,00	10	150,00
REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL COM BORBOLETA DN 32 (1")						
Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²).						
00017	UN	8,95	5,00	44,75	5	44,75
REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL DN 25						
Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²).						
00018	UN	21,00	5,00	105,00	5	105,00
REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL DN 32						
Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²).						
00021	UN	20,00	100,00	2.000,00	100	2.000,00
TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL CL15 DE 20 MM BARRA 6MTS.						
COMPOSTO PVC 6,3, MARROM, PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA SOB PRESSÃO DE 0,75 mPa A 20°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSÃO, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 5648, EXTREMIDADES COM PONTA BOLSA SOLDÁVEL, PIGMENTAÇÃO UNIFORME AO LONGO DE TODO TUBO, BARRA DE 6 METROS.						
00023	UN	6,90	25,00	172,50	25	172,50
UNIAO ROSCAVEL DE 1/2", PVC BRANCO						
00025	UN	5,95	10,00	59,50	10	59,50
CAP PVC BRANCO INJETADO JE ESGOTO PREDIAL DN 100 COM ANÉIS						
00026	UN	4,90	10,00	49,00	10	49,00
CAP PVC BRANCO INJETADO JE ESGOTO PREDIAL DN 75 COM ANÉIS						
00027	UN	18,00	10,00	180,00	10	180,00
CURVA 45° PVC OCRE INJETADA PONTA/BOLSA JEI PARA COLETOR ESGOTO DN 100 COM ANÉIS						
00028	UN	18,00	2,00	36,00	2	36,00
JOELHO 90°, PVC OCRE INJETADO PONTA/BOLSA JEI PARA COLETOR ESGOTO DN 100 COM ANÉIS						
00029	UN	11,80	5,00	59,00	5	59,00
JUNÇÃO REDUÇÃO PVC BRANCO ESGOTO PREDIAL DN 100X75 COM ANÉIS						
00030	UN	5,20	15,00	78,00	15	78,00
LUVA SIMPLES PVC BRANCO INJETADA JE ESGOTO PREDIAL DN 100 COM ANÉIS						
00031	UN	15,00	15,00	225,00	15	225,00
LUVA DE CORRER PVC BRANCO INJETADA BOLSA BOLSA JE ESGOTO PREDIAL DN 100 COM ANÉIS						
00032	UN	16,50	5,00	82,50	5	82,50
LUVA SIMPLES PVC BRANCO INJETADA JE ESGOTO PREDIAL DN 150 COM ANÉIS						
00033	UN	20,00	5,00	100,00	5	100,00
LUVA DE CORRER PVC BRANCO INJETADA BOLSA BOLSA JE ESGOTO PREDIAL DN 150 COM ANÉIS						



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00034	UN	1,85	20,00	37,00	20	37,00
LUVA SIMPLES PVC BRANCO INJETADA JE ESGOTO PREDIAL DN 50 COM ANÉIS						
00035	UN	8,00	20,00	160,00	20	160,00
LUVA DE CORRER PVC BRANCO INJETADA BOLSA BOLSA JE ESGOTO PREDIAL BRANCO DN 50 COM ANÉIS						
00036	UN	5,00	20,00	100,00	20	100,00
LUVA SIMPLES PVC BRANCO INJETADA JE ESGOTO PREDIAL DN 75 COM ANÉIS						
00037	UN	12,00	20,00	240,00	20	240,00
LUVA DE CORRER PVC BRANCO INJETADA BOLSA BOLSA JE ESGOTO PREDIAL DN 75 COM ANÉIS						
00041	UN	15,00	15,00	225,00	15	225,00
ADAPTADOR ROSCA FEMEA, DE COMPRESSÃO, DE 32 X 1", PN 16, POLIPROPILENO (PP) ROSCA BSP DE 1" CONFORME NBR NM ISO 7-1; ANEL DE VEDAÇÃO O ORING EM BORRACHA NITRÍLICA DUREZA SHORE 60, CONFORME NORMA SAE STANDARD AS 568A, TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MEMBRANA DE COPOLÍMERO DE RESINA ACETÁLICA, CORPO E PORCA EM PP, FABRICADO SEGUNDO ABNT NBR 9798 E/OU ABNT NBR 15803. PARA TRANSIÇÃO PEAD X PVC PARA ÁGUA.						
00045	UN	2,45	100,00	245,00	100	245,00
ADAPTADOR ROSCA MACHO, DE COMPRESSÃO, DE 20 X 1/2", PN 16, POLIPROPILENO (PP) ROSCA BSP DE 1/2" CONFORME NBR NM ISO 7-1; ANEL DE VEDAÇÃO ORING EM BORRACHA NITRÍLICA DUREZA SHORE 60, CONFORME NORMA SAE STANDARD AS 568A, TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MEMBRANA DE COPOLÍMERO DE RESINA ACETÁLICA, CORPO E PORCA EM PP, FABRICADO SEGUNDO ABNT NBR 9798 E/OU ABNT NBR 15803. PARA TRANSIÇÃO PEAD X PVC PARA ÁGUA.						
00048	UN	29,90	5,00	149,50	5	149,50
ADAPTADOR ROSCA MACHO, DE COMPRESSÃO, DE 63 X 2", PN 16, POLIPROPILENO (PP) ROSCA BSP DE 2" CONFORME NBR NM ISO 7-1; ANEL DE VEDAÇÃO ORING EM BORRACHA NITRÍLICA DUREZA SHORE 60, CONFORME NORMA SAE STANDARD AS 568A, TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MEMBRANA DE COPOLÍMERO DE RESINA ACETÁLICA, CORPO E PORCA EM PP, FABRICADO SEGUNDO ABNT NBR 9798 E/OU ABNT NBR 15803. PARA TRANSIÇÃO PEAD X PVC.						
00049	UN	2,30	100,00	230,00	100	230,00
CAP DE COMPRESSÃO, DE 20MM, PN 16, POLIPROPILENO (PP) ANEL DE VEDAÇÃO ORING EM BORRACHA NITRÍLICA 20:22 DUREZA SHORE 60, CONFORME NORMA SAE STANDARD AS 568A, TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MEMBRANA DE COPOLÍMERO DE RESINA ACETÁLICA, CORPO E PORCA EM PP, FABRICADO SEGUNDO ABNT NBR 9798 E/OU ABNT NBR 15803. PARA USO EM TUBO PEAD PARA ÁGUA.						
00050	UN	18,50	10,00	185,00	10	185,00
CAP DE COMPRESSÃO, DE 40MM, PN 16, POLIPROPILENO (PP) ANEL DE VEDAÇÃO ORING EM BORRACHA NITRÍLICA 20:22 DUREZA SHORE 60, CONFORME NORMA SAE STANDARD AS 568A, TRAVAMENTO ATRAVÉS DE MEMBRANA DE COPOLÍMERO DE RESINA ACETÁLICA, CORPO E PORCA EM PP, FABRICADO SEGUNDO ABNT NBR 9798 E/OU ABNT NBR 15803. PARA USO EM TUBO PEAD PARA ÁGUA.						
00053	UN	15,00	50,00	750,00	50	750,00
COLAR DE TOMADA ROSCA FEMEA, DE 40 X 1/2", PN 16, POLIPROPILENO (PP) Com reforço metálico em aço inox 304, rosca BSP de 1/2" conforme NBR NM ISO 7-1, elementos de fixação (parafusos, porcas e arruelas) devem ser de aço inoxidável AISI 304 para uso em tubo PEAD.						
00054	UN	6,90	100,00	690,00	100	690,00
JOELHO 90 DE COMPRESSÃO DE 20MM, PN16, EM POLIPROPILENO (PP) joelho com dupla compressão.						

R\$ 14.982,25 14.982,25

Total Fornec.: N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI

Valor total do Processo Licitatório.....R\$ 14.982,25 14.982,25

Autorizo a emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s) correspondente(s)

Capinzal - SC, 27 de abril de 2022


SIDNEI PENZO
Diretor